14194

Vatkomp

III Mag. St. Dr. P

voistans de Lacy.

Kochanowski Melodiotis: Cancillaria abimogum  
opus novum - in capite Starot. Danicar.  
ske recitata.

PANEG. et VITAE

Polon. Fol.

N<sup>o</sup>. 236.

C

N

Hone  
Sc

P

PE

M.

D.

V. R.  
nari

R

Fave

T

Sacra

NIC

Apol

Par  
Gore

C

# CANCELLARIA UTRIVSQUE JURIS NOVA,

Honestissimis morum Regulis, Voluminibus Legum, omnium  
Scientiarum Tomis, Gloriosorumq; Actorum, ac in publico  
satis manifestorum

## PLENA,

IN CAPITE

PER ILLUSTRIS VIRI, & CLARISSIMI DOMINI,  
M. STANISLAI  
DVNCEWSKIL  
V. f. Licentiati, in Vniversitate Zamoscensi Mathelesos Ordini-  
narij Professoris, Supremi Tribunalis Regni Geometræ Jurati,  
ac interea Facultatum DECANI.

RE CENTER ORBI

## RECEELATA.

LT DVM

Faventibus Auspicij PER ILLUSTRIS et Reverendissimi Domini,

M. PAVLI LOSIECKI,  
Sacrae Theologiae Licentiati, Ejusdemq; Professoris, CANO-  
NICI Zamoscensis, PRÆPOSITI Vieluncensis, Prothonotarij  
Apostolici, Studij Generalis Vniversitatis Zamsc: Vigilantissimi

## RECTORIS.

Solemnij Ritu, ac in magna Hospitum Corona,  
UTRIVSQUE IURIS DOCTOR RENVTIARET VR:

In favorem Officijse gratitudinis

Per me M. MELCHIOREM KOCHNOWSKI, Phiæ Do-  
ctorem, Rhetorices ac Dialedices Ordinarium Professorem, Con-  
tubernij Staringeliani Seniorem.

AVTHENTICIS INSCRIPTIONIBVS

## CONSIGNATA.

Anno Domini 1745. Die 4. Mensis Maij.  
TYPIS VNIVERSITATIS ZAMOSCENSIS.

In Stemma Gentilitium,  
ILLVSTRIS DOMVS  
DVNCZEWSIORVM.

Partibus hanc SOLEAM, CRVX quòd be-  
nedicat ab utris,  
Discite: nam solos visitat illa Deos.  
Sangvineas etiam belli calcabat arenas,  
Vnde beata rubet Murice, Iure dato.

# CANCELLARIA Vtriusq; Iuris, NOVA.

Ancellatum Saceratis Delio Vimini-  
bus Cerebellum Tuum, Novam  
hodie Pandectarum in Vtroq; Iure  
Cancellariam pandit; ad quam du  
Astræa Doctorah soliō provicitur  
Themis, me in Curionem adscicat  
sibi, ut precone divulgem calamo-

Juridicum Myrtetum Tuum, non aliter, quam myrti-  
tà solertiā, quam fabro labore cusum, in Te resudasse;  
nec in molem Divæ Facultatis mollier, sed aspero  
molimine surrexisse. Perillustris Vir, ac Neo-Doctor  
Clarissime. Cum profectò nō Cyparissi de gente Nepos,  
xerūm Aquilini Elixir seminis renideas; etiam gratis  
commeantia in Te à Superis Talentorum moniba re-  
fugis: Gloriam ingloriam censens, quæ non sudore  
pullulavit: sementem ex sentibus reputans, quam non  
de sulcis aratæ in rugas laborib; frontis, esset conge-  
rendum. Et ecce genuinum Stagyritarum Protago-  
nistam! qui non prius ad annulares Doctoratus prori-  
gatur gemmas, quin inter Symplegades Eurippicas ge-

A

mat.

mati: nec in præcelsum Iovis Filiæ impètitur lugum,  
nisi per intertextum ambagibus tigillū. Hinc plus-  
quam Sardonicis eludendi cahinnis; qui inter cupedi-  
as pacis, ac inertium cogitationum oriundi pulvinar,  
in Capuam molleq; incident Tibur, & nauseatis Peri-  
pati ludi būs, tenelli, mollicelli, desidia cepescunt: ad  
æffeminatas Culcitas formosò thermarum illicio. Vixilē  
arbitrantes possè venari Sapientiam. Non minus in-  
fultandi, quos superstitiosa corporis venustas, in Albi-  
cantes à Creta populos, inani Vestaliū metamorpho-  
si commutavit; delibutumq; Attium Emporiū in ver-  
tice attollere tentātes, Malobatriō illum ungunt Syriō,  
cristatas origunt jubar, à fronte tingunt, à tergo fin-  
gunt. & quadrant in suggestū; ut mendaciō formæ, &  
fallaci Charitum stibiō, invitent ad se Palladem. Ve-  
rum: quis eam ad hanc genialem Cæsariem allexit? Al-  
lexit, scd Aristophanis nebulas, allexit, sed Polistratis o-  
nania; allexit, sed Tenebriones in Capitolio mentis illi-  
us triumphantes. Nihilominus aliter spectatum in Te  
Neo-Doctor Clarissime postquam, sicut Dies proprio tra-  
beatus in igne volvitur, nec mutuato fulgore adulter-  
nous: ita & Tu phaleras, simulatoriasq; Cerussas ad ir-  
reducendam tibi Themidem neglexisti; sed plusquam vi-  
ginti annorum ope, Capitale Opus Tuum CANCEL-  
LARIAM nempe Vtriusq; Iuris, exesis curis, calloso  
labore sollicitis vigilijs exexeras: ad cujus Propilæa,  
ipsum Simulacrum Virtutum ab alio prospiciens, inge-  
ni contenderet, ni Te insitum adeo idoneo conciperet  
satu, ut in Te Vniversus, plusquam in Alcynoo Ulys-  
ses, in Chirone Achilles, in Xenophonte Cyrus, Iurium  
meteret fasciculos. Et hæc est viva (Cujus Tu Para-  
digma præfers.) Academicis ad capessendā gloriæ Tur-  
rim ideal à felle scilicet ad mella, ab absynthio ad Thy-  
mum, à vepretis in prata, à dumetis in Roseta, à syl-  
vescente tribulorum tyrannide, ad Hymettos, a prælijs  
ad Oleas prærepere Doctorales. Augusta enim nanci-  
sceris.

sceris angustis, cùm primò salsedine frondē perluas;  
quām flabellō inumbrantis Corymbi redimias? utq;  
prius sudore nutritam, quām concessam quieti sub O-  
lympia Iustitiae leves, primū annosus lutiū Cultor  
antequam Iurisconsultor decerneris. Et bene: nunquam  
otio, quæ curarum preciō veniunt. Aurum non si  
post Arismaspos superatos Gryphes, pīscata æquaora, ef-  
fossas terras, æquatos montes eviceratur. Inertiū  
tium stolonum vulgus est, quod sine cura germinat,  
nemineq; provocante, ultiro protruditur: spinæ ut co-  
lantur nō querunt culturā, loliā, ligonem, urticæ ara-  
tra Iuvencorum. Ast laurea Vitis madida semper in-  
mescere sivevit; nec aliter frondes concedit frondibus,  
nisi è nubibus lucubrationum, sudoris nimbo inundata.  
Hoc Tu idiomate Doctoralem Tuam comparave-  
ras Myrtum, ut Capitalē CANCELARIAM Tuā  
in signites, dum eandem Tibi industria longā excolui-  
sti, madore temporum nutriti, labore Myriadum  
parturiisti. Vnde dulcem gloriam crediderim Tibi,  
quia tanto amarore repertam, gloriōsius Fastigium:  
quia per infestos Minervæ fastos, per invias Academi  
petitum solitudines. Id est: volvens operosæ Vianæ  
Tuæ circulis, ad augustum Themidos Circum, eò au-  
spicatiūs, quò per nubila ad sudum, per spineta ad  
Roseum incedis. Decenitum Tibi Trophæorum dies,  
quia noctes bellorū exegisti: inumbratis Daphnidis ra-  
mō, quia ad Heliconium Phæbum æstuasti: vicheris tri-  
umphantibus in Capitoliu quadrigis, quia sagum Palla-  
dis apprimè in arena cruentasti, purpurasti. Et quia cō-  
mendabilius rubore simbiā, quæ inter mortales palluit  
Charias: fulgere. Titane honoris, qui Cleanteis tædis  
vespere diem incenderat: ita Tu Neo-Doctor Clarissime:  
pallore librorum Themidis Purpuram traxisti, nocti-  
bus meridem Honoris Tibi incendisti: postquam nu-  
meroso lustrorum sole, ad raritatem Oribi, admirandā  
in Legislatorum eruditionem, cunctarum Legum engis.

CANCELLARIAM, quæ dum privilegiatâ mœrit in-  
signiri Lauru, liceat & preconi illam involare calamo,  
cujus peragrando Archiva, tubâ canat, quanta Novitas  
serum surrexit in Orbe.

Variegatis obryzô dignetur Fanorum delubris The-  
midem Antiquitas, attollat in honorem oculatas vitiô  
Pantheonum Aedes, nunquam cæterum augustiori hoc  
Divûm Germen exceptum domiciliô, quam intia la-  
tebras Verticis Tui constructâ CANCELLRIA; Cui  
in fundamenta labores jecisti, in bases prudentiam sub-  
movisti, in fenestras immorituræ oculos mentis devo-  
visti, ut æternum Dñs Regnum servaretur. Vicissim  
non deterior gloriæ portio Togatæ CANCELLARI-  
Æ Tuæ, dum Iovis Filiam inquiline foveat, Sacris  
Iusticiæ frondibûs sepitur, Folis Divarum Legum au-  
thorisatur, annularibûs Doctorum catenis communi-  
tur, & quod Honorum Honor est: Privilegia ò CAN-  
CELLARII Nostri Faventissimi sigillo insignitur: flu-  
strissimi nempe, Excellentissimi, ac Reverendissimi Domi-  
ni, Domini JOSEPHI EVSTCHIJ, COMITIS in Sta-  
pow SZEMBEK, DEI & S. Sedis Apostolicæ Grauâ  
EPISCOPI Chelmensis, ABBATIS Vagovecensis: Quæ  
adeo gloriari Tuis Crucibûs Gentilium competit, ut in  
voluptuosas Ejus cordis Termopilas Domus Tua dege-  
neret. Et ideo Honorum Honor tibi obvenit, dum  
Laurij Tuæ, Purpuratæ adnectuntur ROSÆ, quæ ab  
annis nō alio erga Te spiraranr odore, nisi ut ad Earum  
dem Pontificium spiramentum, favorabileme Vigor-  
em, vernares Honorificus. Honorum Honor, & no-  
viter reclusæ in Viroq; Iure CANCELLARIAE Tuæ,  
dum sub Paludati Antistitis, Almæ Vniversitatis Nostra  
Protectoris Zelosissimi Authoritate authoritativa, lu-  
cidam innovat faciem. Quæ ab injurijs ac ærumnis  
sæculorū exclusa perennabit, quia Firmamentis Lechiæ,  
Iusticiæ idest, & Pietati Iudicis ac Pontificis Tanti in-  
nixa: quas Virtutes quis? nisi nebulones æmuli solis nō  
pal-

palpant, quod sunt in hoc Praesule gemina nativæ Satrapæ Columna, gemini Poli, quibus Imperij Olympus faustissima gyratione volvitur: geminæ Axes, quib' Principum Curules ad immortalitatem provehuntur: Geminæ pupillæ, quæ pro commissi Principatus incolumente, è Solio tanquam de specula pervagilant. Immundis & secura CANCELLARIA Tua Neo-Doclor Clarissime, sub excubante invictissimarum Hastarum Praesidio Illusterrimi & Excelentissimi Domini, DOMINI THOMÆ in Zamoscie ZAMOYSKI, PALATINI Lublinensis, CAPITANEI Płoskietoviensis, Almæ Universitatis Nostræ PATRONI Amplissimi. Quem à primæya Sarianæ Dodonæ implantatione Tua, ut omnibus situato in arcu obsequioru coide placere natus, vinculis meritorum Tibi concatenasti, ut Te Medullam Universitatis suæ recenseret. Secura: quia Fundatorioru favorum ceu satellitum Colluvie cincta. Secura: quia Vigiliis Terrarū Concussionis Arietis per vigil, dilemmaubusq; cornuum obvallata. Porro auspiciassimam credidetur protectionem onerarij manub'is Sapientiæ Phaselli Tui, in alium Doctoralis Gloriæ & quor: quia sub Favonio, Purpurati non jam ventorum, ast Spirituum Moderatoris Æoli, qui popularem Zephytorum Rempublicam gignit, molitur & ordinat; quibus Academicum Parnassum ad floralia juvet. Secundam fluctuationem Tuam ad Portum sive Portas Iustiæ dixerim, quia cum adminiculo commenantis protectionis THOMÆ, FUNDATORIS nostri eluctatur in altum: qui Fluvius rapax est, ad Oceanū Gratiaæ suæ, etiam tenuissimos aquarum, idest populorum devolvēs fontes: qui velut Praepes Aquila, ad beneficas Senatorij Numinis sui mensas, Palladis Ganimedes deportat. qui velut fugax Pegasus, ultra Stellas hostilem Bellerophon tem deducit à Patria, ne dominante Ejus Purpura rubore suffunderetur crux.